АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2019 № 647

О внесении изменений в постановление Администрации городского

 округа Стрежевой от 26.12.2018 № 964

В целях совершенствования  процедуры проведения городского конкурса на

лучшую организацию работы по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных

общеобразовательных учреждений в 2019 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 26.12.2018 № 964  «О городском конкурсе на лучшую организацию

работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных общеобразовательных учреждений

в 2019 году»:

1.1.  Пункт 4.5 Положения о городском конкурсе на лучшую организацию

работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов

к труду и обороне» (ГТО) среди муниципальных общеобразовательных

учреждений в 2019 году, утвержденного указанным постановлением (далее –

Положение), изложить в редакции:

«4.5. Победителями в номинации № 2 - «Лучший педагог по организации

работы по внедрению комплекса ГТО в муниципальном общеобразовательном

учреждении», признаются педагоги МОУ, набравшие наибольшее количество

баллов по сумме всех критериев оценки.»;

1.2. В пункте 5.2 Положения слова «5 747 (Пять тысяч семьсот сорок семь)

рублей» заменить словами «2 966 (Две тысячи девятьсот шестьдесят шесть)

рублей»;

1.3.  Приложения 2, 3 к Положению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой

от 26.08.2019 № 647

Приложение 2

к Положению о городском конкурсе

на лучшую организацию работы по

внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) среди муниципальных

общеобразовательных учреждений в

2019 году

ТАБЛИЦА

начисления баллов лучшим муниципальным общеобразовательным

учреждениям по организации работы по внедрению комплекса ГТО среди

обучающихся

Критерии оценки Количество начисляемых баллов Проверочные

формы

1. Доля обучающихся

МОУ,

зарегистрированных на

официальном сайте gto.ru,

от общей численности

обучающихся МОУ

До 5% - 0 баллов;

от 5 до 10% - 10 баллов;

от 11 до 15% - 20 баллов;

от 16 до 20% - 40 баллов;

от 21 до 25% - 60 баллов;

от 26 до 30% - 80 баллов;

от 31 до 40% - 100 баллов;

от 41 до 50% - 120 баллов;

от 51 до 60% - 160 баллов;

от 61 до 70% - 180 баллов;

от 71 до 80% - 200 баллов;

от 81 до 90% - 220 баллов.

Заявка на

участие в

городском

конкурсе,

информация из

АИС ГТО

2. Доля обучающихся,

принявших участие в

тестировании комплекса

ГТО для 1,2,3,4,5,6

ступени, от общей

численности

обучающихся МОУ

До 5% - 0 баллов;

от 5 до 10% - 10 баллов;

от 11 до 15% - 20 баллов;

от 16 до 20% - 40 баллов;

от 21 до 25% - 60 баллов;

от 26 до 30% - 80 баллов;

от 31 до 40% - 100 баллов;

от 41 до 50% - 120 баллов;

от 51 до 60% - 140 баллов;

от 61 до 70% - 160 баллов;

от 71 до 80% - 180 баллов;

Заявка на

участие в

городском

конкурсе,

протокол

тестирования,

информация из

АИС ГТО

3. Доля обучающихся,

выполнивших нормы

комплекса ГТО для

1,2,3,4,5,6 ступени на

соответствующие знаки

От 1 до 5% - 5 баллов;

от 6 до 10% - 10 баллов;

от 11 до 15% - 15 баллов;

от 16 до 20% - 20 баллов;

от 21 до 25% - 25 баллов;

Заявка на

участие в

городском

конкурсе,

протокол

отличия, от числа

принявших участие в

тестировании комплекса

ГТО

от 26 до 30% - 30 баллов;

тестирования,

информация из

АИС ГТО

4. Соотношение знаков

отличия по их

достоинству от общего

числа обучающихся,

выполнивших нормы

комплекса ГТО на

соответствующие знаки

для 1,2,3,4,5,6 ступени

Золотой знак - 5 баллов;

серебряный знак - 3 балла;

бронзовый знак - 1 балл.

Протокол

тестирования,

информация из

АИС ГТО

Приложение 3

к Положению о городском конкурсе

на лучшую организацию работы по

внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) среди муниципальных

общеобразовательных учреждений в

2019 году

ТАБЛИЦА

начисления баллов лучшим педагогам по организации работы по

внедрению комплекса ГТО в муниципальном общеобразовательном

учреждении

Критерии оценки Количество

начисляемых баллов

Проверочные

формы

1. Доля обучающихся класса,

зарегистрированных на

официальном сайте gto.ru, от

общей численности

обучающихся класса

До 10% - 0 баллов;

от 10 до 30% - 30

баллов;

от 31 до 60% - 60

баллов;

от 61 до 90% - 90

баллов;

от 91 до 99% - 99

баллов;

100% - 100 баллов.

Заявка на участие в

городском

конкурсе, протокол

тестирования,

информация из

АИС ГТО